in saturnalibus: vt indicat Papini. Quæ ramis pia germinat Damascos. Damascena: dicta a Damasco urbe & monte: in quo nascitur. supra etiam ea rugosa dixit. Carie: vetustate. Peregrinæ se. quia ex Syria mittuntur. Caseus: Barbaræ gentes diu caseum ignorarunt: & si lacte victabant. Roma hoc bonum Italia ostendit. inter casei genera mittebantur a Luna vrbe inter Hætruriam & Liguriam: nobilitati portu & marmore candidissimo. hinc magnitudine admirandus erat. nam singulæ massæ ad millena pondononnunquam premebantur: auctor Plini. Apræ igitur erant ad puerorum turbam numerosam alendam. Mille pran. multas ientationes Luna op. Hætruria. Si Caseus vestinus in prelo erat testimonio Plini. & Apitili adeo: vt vicerem carniū posset prestare. Hæc massa: hic caseus. De gre. vestino. i. ex ouibus vestinis. Nō: Caseo capri no sua est gratia & laus: vt Plini. scribit recentimaxime. conditur præsertim fumo: qualis in vrbe conficiebatur cunctis præferendus. Velabrum & maus & minus. vt Var. scri. i. vrbe erat: vbi ganeat epulæ parabantur. cum ergo velit significare caseum vrbaniū apipelat eum velabrensem: quia in eo vrbis loco condiebatur fumo nō quæsumus vela brensis aptior esset ad condiedum, alio quoq; fumo. Qui bibi. fumum velabrensem idest qui sit in vrbe. nā. vt Plini. scri. caseus qui in vrbe fiebat præferebatur ceteris.

GEORGIVS.

FAVREA por. la. cal. Sed tamē hoc munus pauperis esse solet. Delirat plane in hac explanatione Domit. qui nunc pethalion pro ramo accipiat paulopost pro bractea: cū nihil simile habeant ramus & bractea: sed homo nimis licentia: sine discrimine quicquid cogitauit effundit cū lactura scilicet nostrarum literarum: quam nos quoad licet corrigimus. Igitur meo periculo, fremant licet græci & latini, spathalium legendum dixerim: qua dictione Plau. & Plini. vsi sunt: facilliq; fuit librariorū error: vt pro spathalio pethalion facerent. nisi forte magis audaculus græcus veram lectionem corruptit. Verum cum originem verbi docuero: in sententiam nostram quicunq; bene senserit, facile deueniret. apud Iulium Pollucem legitimus spathem appellari ramum palmæ: a quo dependet balani: hoc est palmæ. Hoc idem in Paulo lectum est: vbi vnguenta is fieri docet: ab spathe itaq; recte forma diminutiuā secundum græcos spathaliō deducitur apud Herodotum: item spathes mentionem habemus pro palma: quod cum ita sit: lectio erit verissima cum sensu absolutissimo Spathalio cariorari: hoc est ramulus cariotis dependentibus: quales in auratæ calendis Ianuariis ex consuetudine mittebantur: quod si nunquam veri & integri codices aliquo fato recuperati fuerint: quæ supra diximus inscriptionem cognoscemus esse verissimam. nam frequens ritulus: qui est pethalion sensum confusum & pene vanum continere mihi videtur.

Trebula

Chia ficus, Chia seni similis Baccho, quam Setia misit, Ipsa merum secum portat, & ipsa salem. Cydonia. Si tibi cecropio saturata Cydonia melle Ponentur, dicas hæc melimela licet. Noces Pineæ. Poma sumus Cybeles, procul hinc discede viator, Neq; cadat in miserum nostra ruina caput. Sorba. Sorba sumus molles nimium durantia ventres, Aptius hæc puero, q̄ tibi poma dabis, Spathalio cariotarum. Aurea porrigitur lani cariota calendis, Sed tamen hoc munus pauperis esse solet. Coctana. Hæc tibi quæ torta vengerunt condita menta, Si maiora forent Coctana, ficus erat, Pruna peregrinæ carie rugosa senectæ Sume, solent duri soluere ventris onus. Caseus Lunensis. Caseus hetruscæ signatus imagine Lunæ Præstabit pueris prandia mille tuis, Caseus Vestinus. Si sine carne voles ientacula sumere frugi, Hæc tibi vestino de grege massa venit. Caseus Velabrensis. Non quæcunq; focū, nec fumum caseus omnē, Sed velabrensem qui bibit ipse sapit.

heant ramus & bractea: sed homo nimis licentia: sine discrimine quicquid cogitauit effundit cū lactura scilicet nostrarum literarum: quam nos quoad licet corrigimus. Igitur meo periculo, fremant licet græci & latini, spathalium legendum dixerim: qua dictione Plau. & Plini. vsi sunt: facilliq; fuit librariorū error: vt pro spathalio pethalion facerent. nisi forte magis audaculus græcus veram lectionem corruptit. Verum cum originem verbi docuero: in sententiam nostram quicunq; bene senserit, facile deueniret. apud Iulium Pollucem legitimus spathem appellari ramum palmæ: a quo dependet balani: hoc est palmæ. Hoc idem in Paulo lectum est: vbi vnguenta is fieri docet: ab spathe itaq; recte forma diminutiuā secundum græcos spathaliō deducitur apud Herodotum: item spathes mentionem habemus pro palma: quod cum ita sit: lectio erit verissima cum sensu absolutissimo Spathalio cariorari: hoc est ramulus cariotis dependentibus: quales in auratæ calendis Ianuariis ex consuetudine mittebantur: quod si nunquam veri & integri codices aliquo fato recuperati fuerint: quæ supra diximus inscriptionem cognoscemus esse verissimam. nam frequens ritulus: qui est pethalion sensum confusum & pene vanum continere mihi videtur.

Pethaliō

Carlotis

DOMITIVS.

Trebula TREBULA: Trebula oppidum erat in agro reati/ no: vt Varro scri. in originibus. erat præterea iuxta Cru stumium colonia Romanorū eodē noie. Crustumini autē casei laudatissimi erant præsertim ex campo Cedici: auctore Plin. Trebulæ siue, igne parentur, siue aqua calida. Grata duplex. i. duo vsus siue igne: siue aqua parantur: habent gratum saporem. Columel. Cum: Bulbi sunt minores ascalonia multis generibus. Ca/ co megaricos laudat. inter eos est epimenidū: vt Theophrastus scribit: quod laudatissimum prouenit in Libya legitimis nupellis apponuntur sponis: vt Varro & Apitius scribit: cum nucleis pineis: aut cū eru/ ce succo & pipere ad vsum Veneris. Membra mortua: ita vt non possit arri/ gere: idest illo medicam/ ne: quasi dicat iis tantum profunt bulbi: qui in vsum libidinis possunt recreari: iis vero quibus mēbra mortua sunt: & conlux anus nihil afferunt præter saturitatem: cū pruricum extirare nequeant. Flia: Lucanica dicta est a Lucania prouincia: in qua milites id farciminis genus inueniunt. has fieri docet Apitius pipere: ciminio: fatu/ rea: concisis carnibus. Botellus eiusdem generis est: vnde pulres coronatæ mē/ sis apponebatur. supra: Et pulmentum nūeam premens botellus. Pulres autem fiebant vario & nomine & condimento: vt in Iulianæ. præterea cum iure œnogastrici cocti. Grata coronata: apposta & condita.